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For mig staar det saaledes, at jeg over- 
ordentlig gerne vilde, at vi skulde komme ud 
af den storpolitiske Konflikt, overordentlig 
gerne vilde, at man skulde naa til et For- 
lig, men vel at mærke: naa til et Forlig, 
som var æresuldt til begge Sider, gav virke- 
lig betydelige Jndrommelser til begge Sider, 
og et Forlig, som var holdbart i Længden 
홢 to Ting, som for øvrigt staa inoje For- 
bindelse med hinanden, og som sagt, det 
Forlig, som foreligger her, kan jeg ikke i 
nogen Maade forstaasindeholder Indretn- 
melser til Folketingets Standpunkt, og jeg 
tror, a t  det ganske sikkert vil vise sig, at det 
i Længden er alt andet end holdbart; det 
kan vistnok ingen tvivle om. Jeg kender for 
mit Vedkommende i alt Fald en stor Del af 
Landet og temmelig mange i de Dele af 
Befolkningen, som have sluttet sig til den 
ærede Ordførers Politik, og jeg kan sige, at 
der for mig ikke er nogen Tvivl om, at i 
disse Dele afBesolkiiingen vil der, selv uden 
den allermindste Dlgitatioit 홢- en Agitatiom 
som for øvrigt ikke vil udeblive -홢홢홢 rejse sig 
en Protest og Vrede mod det Forlig, som 
fore igger her. saaledes at ganske sikkert den 
Dag maa komme, hvor man maa til at tage 
Arbejdet op paa ny og søge om muligt at 
gøre det om, hvis man ikke vil have, at man 
fremdeles igen skal komme ud i en Række 
Ufredsaary der sikkert ville blive langt haar- 
dere og langt mere trøstesløse end dem, vi 
her have levet under. Der vil ganske sikkert 
홢- maaske allerede ester ncesiesValgdag. i alt 
Fald senere 홢홢 paa ny opstaa en Konflikt, 
som det vil vise sig, at det Forlig, som her 
sluties, ikke paa nogen Maade vil vcere i 
Stand til at afværge, og jeg vil sige, at 
den Gang jeg tog dette Forlig under 
Overvejelse, tænkte jeg - nærmest paa 
de Konflikter, der kunne opstaa ad den Vej, 
at den store Befolkning vægrede sig ved at 
underkaste sig dette Forlig, vægrede sig ved 
at godkende det; men her i denne Sa l  har 
jeg lagt Mærke til, at«der ogsaa er en Kon- 
flikt, som kan opstaa fra anden Side, en 
Konflikt, der var lyslevende til Stede her i 
Sale"n,»da den højtærede Krigsminister havde 
Ordet. Den højtærede Krigsminister sagde 
nemlig, saa vidt jeg forstod ham, at det var 
hans Standpunkt, at for saa vidt disse Be- 
villinger her til ham viste sig tilstrækkelige, 
var det udmærket godt, hvis der var Penge 
nok, saa kunde han nøjes dermed, men hvis det 
viste sig ikke at være Tilfældet, at han havde 
Brug for flere Penge, kunde han ikke lade 
sig begrænse afBevillingens Sum, saa maatte 
han gaa ud derover og tage, hvad han be- 
høvede. Det forekommer mig ret uheldigt, 
at inden man endnu er naaet til at faa Over- 

enskonisten beseglet, viser « der sig inden for 
den Kreds, der maa antages at være med 
til at slutte Overenskonistem ikke blot Spiren 
til en Konflikt, men en virkelig Konflikt og 
jeg ser ikke, at den Overenskomst, der her er 
Tale om, i Virkeligheden viser nogen Vej til 
Losningen af denne Konflikt Jeg tror i det 
hele taget, at dette Forlig ikke vil blive 
gammelt, før selv de, som have været med til 
at slutte det 홢 i alt Fald paa den Side, som 
jeg hører til 홢 ville være paa det rene 
med, at det var noget, som de hellere burde 
have ladet fare, naar de ikke kunde faa et 
bedre Forlig, og at de hellere burde have 
ladet Forligssorhaiidlingerne fare, indtil 
man ad Aare kunde komme til en saadan 
Situation, at man virkelig kunde faa et for 
alle Parter tilfredsstillende Forlig, som vort 
Land med Tryghed og Fortrostning kunde 
bygge paa. Jeg vil altsaa stemme mod For- 
liget, og hvad dermed staar r Forbindelse, 
og jeg villanbefale dem, som have den samme 
Anskuelse som jeg, at gøre det samme. 

K o r s g a a r d i  Jeg er ganske enig med 
den sidste ærede Taler i, at hvad der her 
siges, naturligvis ikke saar nogen som helst 
Indflydelse paa Afstemningen. Det er jo 
sikkert nok, at Kompagnierne vare stillede 
op, nummerede og stillede i Orden, inden 
vi gik til denne Forhandling og jeg ved 
heller ikke, hvorfor der nu paa det a ersidste 
skulde ske noget Brud i Rækkerne. Der er 
jo to Nætter, som nu have rakt hinanden 
Haanden, og som i Forening skulle gennem- 
føre»dette Forlig Den ene af Rækkerne er 
det gamle Højre, og hvorfor i al Verden 
det skulde-falde fra nu, begriber jeg ikke. 
Hojre maatte jo være ets ualmindelig utak- 
nemmeligt Parti, hvis det ikke var sjceleglad 
ved det Forlig, som nu« tilbydes dem her. 
Jeg kan, ved at se paa de Forslag. som 
foreligge her til Vedtagelse, ikke se, at 
Høire paa noget eneste Punkt har opgivet 
en eneste af sine store Fordringer. Hojre 
har ikke veget paa et eneste Principspørgs- 
maal; de have kun givet efter paa enkelte 
Bevillingsspørgsmaal. Vi have jo hørt, at 
der kan spares paa denne inanslov, som 
sorelægges her, et Par Mi ioner Kroner i 
Sammenligning med, hvad Landstinget tid- 
ligere er gaaet ind paa; men vi se ogsaa, 
at det .alt sammen er Bevillinger. som kunne 
komme igen til næste Aar; det er Ting, 
som ere permanente, som vare-ved, altsaa 
Fæstniiigsanlæg o. s. v., overhovedet alt, 
som skal blive bestaaende. Det, som spares, 
er 2,800,000 Kr., og det er Ting, som man 
naturligvis meget godt kan opsætte til næste 
Aar. Den 1højtærede Krigsminister har 


